Página 119   segunda-feira, 23 de Dezembro de 2019 Nº 27.657Diário   Oficial
<BEGIN:1137498:119>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO
PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 04/2019 - CIA

0001376-77.2019.8.11.0000

OBJETO: “1.1. O presente Termo de Aditamento tem por finalidade
alterar, a Cláusula Segunda (DA VIGÊNCIA)”
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 01.872.837/0001-93
CONTRATADA: FORT LIMP ADM. E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 16.830.096/0001-55.
DA VIGÊNCIA: “Alterar, em parte, a Cláusula Segunda no item 2.1, para
estabelecer novo prazo de vigência por mais 12(doze) meses, sendo o
período de 15.02.2020 a 14.02.2021”.

Cuiabá/MT, 20 de dezembro de 2019.

Bruna Thaisa Dias Penachioni Ivoglo
Diretora do Departamento Administrativo

<END:1137498:119>

<BEGIN:1137573:119>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO

CONTRATO 102/2019 - CIA N. 0078983-69.2019.8.11.0000

OBJETO: “O objeto do presente instrumento é a contração de licenças,
garantia e suporte do software NetBackup, aquisição de equipamentos
compreendendo os serviços de instalação, configuração, manutenção e
garantia, e, ainda, biblioteca de fitas, visando atender o Poder Judiciário
do Estado de Mato Grosso”.
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO
GROSSO
CNPJ: 03.535.606/0001-10
CONTRATADA: DECISION SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO LTDA
CNPJ: 03.535,902/0001-10
DA VIGÊNCIA: “A vigência do contrato, quanto às licenças, equipamentos,
serviços, instalação, configuração e treinamento, bem como biblioteca de
fitas e seu suporte, se dará da seguinte maneia.
O Contrato terá validade de 60 (sessenta) meses, a contar da assinatura e
publicação no Diário da Justiça.
A garantia e suporte do software e equipamentos serão de 60 (sessenta)
meses, a partir da data de entrega”.
DO VALOR: “O valor total da contratação será de R$ 847.658,00
(oitocentos e quarenta e sete mil seiscentos e cinquenta e oito reais).”.

Cuiabá, 20 de dezembro de 2019.

Bruna Thaisa Dias Penachioni Ivoglo
Diretora do Departamento Administrativo

<END:137573:119>

EGIN:113581:119>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO

CONTRATO Nº 103/2019 CIA 0079022-66.2019.8.11.0000

OBJETO: “O objeto do presente instrumento é contratação de licenças,
garantia e suporte do software NetBackup, aquisição de equipamentos
compreendendo os serviços de instalação, configuração, manutenção e
garantia, e, ainda, biblioteca de fitas, visando atender o Poder Judiciário
do Estado de Mato Grossot. ”
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 01.872.837/0001-93
CONTRATADA: INFOSEC TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA
CNPJ: 11.266.883/0001-00
DA VIGÊNCIA: “2.1. O prazo de vigência deste Contrato será de 60
(sessenta) meses contado da data de sua assinatura e publicação no
Diário de Justiça.”
DO PREÇO: “O valor o valor total de R$ 8.500.00,00 (oito milhões e
quinhentos mil reais). ”

Cuiabá, 20 de dezembro de 2019.

Bruna Thaisa Dias Penachioni Ivoglo
Diretora do Departamento Administrativo

<END:1137581:119>

<BEGIN:1137582:119>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO

CONTRATO Nº 93/2019 - CIA 0064374-81.2019.8.11.0000

OBJETO: “contratação de empresa especializada para fornecimento, frete,
instalação, ativação, instrução técnico/operacional e assistência técnica
em garantia de detectores de metais tipo portal, que realize visualização
não intrusiva de objetos escaneados, a serem utilizados nos acessos aos
edifícios do Tribunal de. Justiça do Estado de Mato Grosso, Fóruns da
Comarca de Cuiabá, Várzea Grande, Rondonópolis e Sinop, incluindo as
entregas descentralizadas nas unidades do estado e demais diretrizes
contidas no Termo de Referência..”
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 01.872.837/0001-93
CONTRATADA: DETRONIX INDÚSTRIA ELETRÔNICA LTDA-EPP
CNPJ: 07.404.500/0001-38.
DA VIGÊNCIA: “O prazo de vigência da contratação é de 06 (seis) meses,
contados a partir da data de sua publicação, perdurando seus efeitos até
a expiração do prazo de garantia, prorrogável na forma do art. 57, §1°. da
Lei n° 8.666, de 1993”.
DO PREÇO: “O valor total da contratação é de R$ 227.640,00 (duzentos e
vinte e sete mil seiscentos e quarenta reais).”

Cuiabá/MT, 20 de dezembro de 2019.

Bruna Thaisa Dias Penachioni Ivoglo
Diretora do Departamento Administrativo

<END:1137582:119>

EDITAIS

<BEGIN:1137049:119>

EDITAL DE LEILÃO E INTIMAÇÃO - ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA

CREDOR: COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO
DO SUDOESTE MT/PA - SICREDI MT/PA. Contrato: B82531522-9.
DEVEDOR: VG AUTO MECÂNICA. COOBRIGADOS: GERALDO
RODRIGUES FERREIRA e CLEIA LAURA DA SILVA. BEM: 06 Lotes de
terreno urbano, contíguos e demarcados sob nº 16, 17, 18, 19, 20 e 21 da
quadra 78, Loteamento Novo Mundo, área total de 2.700m², com limites
e confrontações descritos na matrícula 96.522 do Livro nº 2 do CRI do 1º
Serviço Notarial de Várzea Grande/MT, contem edificações não averbadas
na matrícula, sendo um galpão de 1.478,67 m² e uma cobertura de 450,00
m², frente para a Rua Dominica, lateral esquerda com a Rua Paraguai e
lateral direita com a Rua Jamaica. Valor da Avaliação: R$ 785.000,00
(setecentos e oitenta e cinco mil reais). Abertura: 27/12/2019. 1ª Praça:
13/01/2020 às 14h00 horário local/MT, 15h00 horário de Brasília/DF, pelo
valor da avaliação. 2ª Praça: 15/01/2020 às 14h00 horário local/MT, 15h00
horário de Brasília/DF, pelo valor da dívida atualizada. LOCAL: Portal www.
superbid.net. Presencial: Rua Presidente Wenceslau Braz, nº 202 - Bairro
Morada do Sol, Cuiabá/MT. LEILOEIRA: Poliana Mikejevs Calça Lorga.
Matrícula Jucemat 018. Edital completo e informações (65) 4052-9434 -
Ramais 8237/8239 e/ou pelo portal www.superbid.net.
<END:1137049:119>

<BEGIN:1137460:119>

EDITAL DE CITAÇÃO PRAZO 20 DIAS PESSOA(S) A SER(EM)
CITADAS(S): OLÍMPIO ALVES DE MOURA, Cpf: 27229939291, Rg:
574.041, Filiação: Isabel Josefa de Moura e Francalino Alves dos Santos,
data de nascimento: 26/07/1962, brasileiro(a), natural de Picos-PI,
casado(a), comerciante. atualmente em local incerto e não sabido
FINALIDADE: CITAÇÃO da parte ré, acima qualificada, atualmente em
local incerto e não sabido para cumprir a obrigação exigida pela parte
autora, consistente no pagamento do débito no valor de R$ 49.573,13
(Quarenta e nove mil e quinhentos e setenta e tres reais e treze centavos)
especificado na petição inicial em resumo abaixo, acrescido do pagamento
dos honorários advocatícios de 5% (cinco por cento) sobre o valor da causa,
no prazo de 15 (quinze) dias, contados do dia útil seguinte ao prazo final
do edital (art. 231, IV, CPC/2015), sob pena de constituir-se de pleno direito
o título executivo judicial, independentemente de qualquer formalidade, se
não realizado o pagamento e não apresentados os embargos previstos
no art. 702 do CPC/2015. CIENTE a parte citada que, no caso de integral

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial